
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2018/2019 

Jméno studenta:  Štěpán Havlovic 

Studijní obor/zaměření:  Management obchodních činností 

Téma bakalářské práce:  Fundamentální analýza devizového kurzu  

 

Hodnotitel – oponent:  Ing. et Ing. Miloš Nový 

Podnik – firma:  ZČU FEK 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     nevyhověl  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Zvolené téma patří mezi středně náročné a autorovi se nepodařilo se s ním zcela vyrovnat. Zatímco 

relativně zdařile přistoupil ke zpracování teoretické části své bakalářské práce, bohužel naprosto selhal 

v části praktické.  

Za jednu z hrubých chyb považuji skutečnost, že v kapitole třetí, která se zabývá ověřením platnosti 

vybraných fundamentálních teorií stanovení měnového kurzu, konkrétně relativní verzí teorie parity 

kupní síly, jsou uvedena data začínající rokem 1990 a končící rokem 1992 (USDCAD, GBPCHF, 

GBPUSD, AUDCHF) a data začínající rokem 2000 a končící rokem 2002 (EURCZK, GBPCZK, 

CHFCZK, EURUSD, USDCZK, USDJPY), což tuto část bakalářské práce zcela znehodnotilo. Protože 

praktická část bakalářské práce pro mne představuje potřebný "autorský otisk" je nutné, aby 

zpracovaná fundamentální analýza reflektovala aktuální data, nikoliv data stará téměř třicet let. Pro 

úplnost dodávám, že potřebná data uváděná v přílohách této práce končí rokem 2017, což pro potřeby 

práce by bylo dostatečné. 

Dále nerozumím, proč v Přílohách - Výsledky výpočtů pro kapitolu 3.2.1 až 3.2.4 (str. 162 - 170) jsou 

tvrzení "…můžeme prohlásit relativní verzi parity kupní síly za PLATNOU.", když příslušné kapitoly 

se zabývají nekrytou paritou úrokové míry. 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 
Příklad uvedených pochybení vzbuzuje dojem, že předložená bakalářská práce je jakýmsi pracovním 

polotovarem. Kapitolu 3.1 doporučuji dopracovat. Z těchto důvodů ji hodnotím stupněm "nevyhověl" a 

nedoporučuju ji k obhajobě.   

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 17. května 2019 

 

 

 

       Podpis hodnotitele  


